АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  С  ВНУТРИГОРОДСКИМ
ДЕЛЕНИЕМ  «ГОРОД  МАХАЧКАЛА »

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  Ns 12»

Ул . Магомедтагирова , 39А , г . Махачкала , Республика  Дагестан , 367009, тел  (8722) 69-43-25
е-mai1:  е~е200612Га  уап  1ех .ги  ОГРН  1070560002391, ИНН/КПП  0560035285/057301001, ОКНО  49166769

20.08.2021 г .

ПРИКАЗ  Ns8/3-п

«Об  усилении  мер  безопасности  на  период  подготовки  и  проведения  мероприятий ,

посвященных  празднованию  Дня  знаний »

В  соответствии  с  постановлением  правительства  РФ  от
25.04.2О 12гЛ239О  «О  противопожарном  режиме » постановлением  Правительства  РФ
от  О2.О8.2О 19М 1 ООб  «Об  утверждении  требований 	к  антитеррористической
защищенности  объектов  (территорий ) целях  предупреждения  чрезвычайных
ситуациях  в  период  проведения  мероприятий  посвященных  празднованию  Дня
знаний , обеспечения  комплексной  безопасности »

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Усилить  в  МБОУ  «СОШ  Ns 12» с  25.08.2021 г . по  05.09.2021 г . меры
безопасности ;

2. Утвердить  состав  комиссии  по  проверке  готовности  МБОУ  «СОШ  Ns12» к
проведению  праздничных  мероприятий  в  следующем  составе :
Председатель  комиссии : ответственный  за  пожарную  безопасность  и

антитеррористическую  защищенность  Ахмедова  Ф .Ц .
Члены  комиссии : Заместитель  директора  по  УВР  Ильина  Н .А .

Заместитель  директора  по  УВР  Кудейкина  М .В .
3. Комиссии  в  срок  до  25.08.2021 г . провести  предварительные  проверки :

` 	 • помещений  предназначенных  для  проведения  массовых  мероприятий ,
на  предмет  соблюдения  требований  пожарной  и  антитеррористической
безопасности ;

• эвакуационных  путей  и  выходов  на  предмет  размещения  в  них
посторонних  предметов ;

• территории  на  предмет  соблюдения  требований  к  противопожарным
разрывам , наружным  пожарным  лестницам  и  пожарным  гидрантам
антитеррористической  защите .

4. Ответственному  за  пожарную  безопасность  Ахмедову  Ф .Ц . в  срок  до
20.08.2021 года :

• проинформировать  отдел  УВД  МВД  России , территориальный  орган
МЧС  России  о  графике  проведения  массовых  мероприятий  с  указанием

даты 	и  времени  проведения  мероприятий  общего  количества
участников , ответственных  за  обеспечение  безопасности , их
контактных  телефонов ;

• провести  с  организаторами  мероприятия  целевой  инструктаж  о  мерах
пожарной  безопасности :

• обеспечить  готовность  противопожарных  систем  и  наличие  в
необходимом  количестве  первичных  средств  пожаротушения ;

• разместить  около  входов  в  помещения  для  проведения  праздничных
мероприятий  памятки  и  плакаты  о  соблюдении  мер  пожарной
безопасности , действиях  при  чрезвычайных  ситуациях ;

• обеспечить  свободный  доступ  к  путям  эвакуации  и  эвакуационным

выходам .

5. Заместителю  директора  по  ВР  Магомедовой  С .А . на  период  действия
усиления  мер  безопасности :

• ужесточить  пропускной  режим  в  МБОУ  «СОШ  3Ч 12»:

• ограничить  пропуск  посетителей , внос  материальных  ценностей  и
въезд  на  территорию  автотранспорта .

6. Медицинскому  работнику  Магомедовой  П .М . усилить  санитарно -

эпидемиологический  контроль  при  проведении  праздничных  мероприятий :

• проводить  термометрию  и  не  допускать  на  массовые  мероприятия
детей  и  взрослых  с  признаками  инфекционных  заболеваний ;

• создать  условия  для  соблюдения  детьми  и  посетителями  правил  личной

гигиены .

7. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой .

Врио  директора

С  приказом  ознаком  'ы :

Ахмедов  Ф. .

Ильина  Н .А .

Кудейкина  М .В .

агомедова  С .А .